³³ Warum Löwen und Trier in der Reihe genannt werden, ist mir unbekannt. In ähnlichen Aufzählungen fehlen beide.

³⁴ Nur die Heidelberger Sekte verursacht Streit, von eigenwilliger Streitsucht oder von irgendwelchen schwarzen Vögeln (Dominikanern) getrieben. Zu den aues Circes vgl. Vergil, Äneis 7, 189ff. und Augustinus, De civitate Dei 18, 16: So wenig wie Diomedes kann Adam Werner seine Gefährten in Menschen zurückverwandeln.

³⁵ Werner hat geschrieben: «Non nego (si voluit), potuisse hoc omnipotentem / Sed mihi quod voluit forte referre nequis / Desine, quas fingis, nil concludunt rationes / Ad rem nil faciunt, queque proferre potes.» Auch hier antwortet der Basler Dichter mehr auf den Brief Wirts; vgl. den Text bei Schmitt a. a. O., 438.

³⁶ Die Immakulisten versuchten, die entgegengesetzte Meinung des Thomas von Aquin († 1274) und seiner besten Kommentatoren Herveus Natalis OP

Nec defensor eius herueus ulla probat.
 Ast capreus saltu voluit qui magna iohannes
 Soluere, sub nubibus in yma ruit.
 Anthoninus adest furia quem torret inanis;
 Nittitur hic doctos conglomerare simul.
 Sed nihil aut absurdus aut fidei magis ullus
 Aduersum dogma: doctor ab ore probat,
 Cum nec sit verum debitum non esse Marie
 Peccati ut careat labe aliena sibi,
 Ni concepta foret ex virgine ut accipit ille.
 Erronea esse patet dicta cauillacio.
 Dicitur hocce deum nusquam nisi per generata
 Preseruare piam posse marie animam,
 Non causam primam, nisi sit comes ipsa secunda
 In genere posse hoc efficientis opus³⁷.
 Auctoritas neque id hoc ratio persuadetur vel ullus
 Concentus doctum aut ingenii acucies.
 Hiis tandem victus abeas nil laudis in auras
 Efferes: sic cunctis teque odiosum abicis.
 Nec furia est semper vicium, nisi sit viciosus
 Cristus. Nec vicium Brant subiit furia
 Cristifera hic zelo certans pro matre Maria.
 Quam vicio immunem pandere proposuit.
 Si placeat reliqua de virgine immaculata
 Noscere, candoris cerne librum triplicis,
 Quem iacobus wymphling dulci poemate struxit
 Perlustrans radium virginis astrifere.
 Cerne Iohannis opus lapidani et Segobiensis
 Scripta³⁸. Unde est tibi laus gloria, virgo pia.
 Noster Alexander atque irrefragabilis autor
 Dicens aduersa hiis ore suo reuocat³⁹.

(† 1323) und Johannes Capreolus OP († 1444) durch die Ablehnung ihrer Autorität zu entkräften. So auch unser Basler. Vgl. dazu Wirt: «Verum apud tui similes facile cuncta illorum dicta solvuntur, quibus patrum dogma sanctum impie negando refragari solemne est. Inquiunt enim ad auctoritatem Bernardi: nego eam; ad auctoritatem Anselmi: nego eam. . .» (Schmitt a. a. O., 437.)